
##numero_data## 

Oggetto: DGR 128/2019 - Presentazione progettualità “prioritarie”: adempimenti connessi.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal la PF 

Integrazione Sociosanitaria dell’ARS dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in 

merito;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 sotto il profilo 

della legittimità e della regolarità tecnica del Dirigente del la PF   Integrazione Sociosanitaria dell’ARS   e 

l’attestazione dello stesso che dalla deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a 

carico della Regione;

VISTA la proposta del Dirigente del Servizio Sanità e del Dirigente del Servizio Politiche sociali e Sport;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. Di approvare le richieste di nuove autorizzazioni, ampliamenti, trasformazioni, trasferimenti delle 

progettualità “prioritarie” di cui alla DGR 128 del 13.02.2019, presentate entro le date del 31.12.2019 e 

30.06.2020, anche in eventuale deroga al fabbisogno di cui alla DGR 1105/17, secondo le disposizioni 

di cui all’allegato A, che forma parte integrante della presente deliberazione;

2. Di stabilire che l’approvazione delle richieste di cui al precedente punto 1.   non costituisce alcun obbligo 

per le strutture del Servizio Sanitario Regionale di procedere alla sottoscrizione di accordi contrattuali di 

cui all’art. 20 della Legge Regionale n. 21/201 6;

3. Di demandare l’eventuale contrattualizzazione dei posti richiesti con le progettualità “prioritarie” 
presentate entro le date del 31.12.2019 e 30.06.2020 a futuri piani di convenzionamento annuali per le 
diverse tipologie di servizi, predisposti dall’ASUR, in coerenza con la programmazione sociosanitari a 
regionale e nei limiti del budget  assegnato; 

4. Di dare atto che con la approvazione dei manuali di autorizzazione delle strutture avvenuta con DGR 
n.937 del 20.07.2020 “LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) - Manuale Autorizzazione Strutture sanitarie 
extra-ospedaliere intensive e estensive, strutture socio-sanitarie di lungoassistenza o mantenimento e 
protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale (parte C: Requisiti 
generali e Requisiti specifici delle strutture per Disabilità, Salute Mentale, Dipendenze Patologiche, 
Minorenni)” e con DGR n.938 del 20.07.2020  “LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) - Manuale 
Autorizzazione Strutture sanitarie extraospedaliere intensive e estensive, strutture socio-sanitarie di 
lungoassistenza o mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e 
semiresidenziale (parte C: Requisiti specifici delle strutture per Anziani/Fragilità, Adulti (Hospice-Malati 
HIV))” è cessata la esecutività della sperimentazione avviata con la DGR n. 128 del 13.02.2019.

                IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

              (Deborah Giraldi) (Luca Ceriscioli)

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-Legge Regionale n. 21 del 30/09/16 “Autorizzazioni e accreditamento istituzionale delle strutture e dei 
servizi  sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali delle 
strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati”;

-DPCM 12 gennaio 2017 “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di  cut  
all’articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502”;

-  DGR n. 1105 del 25/09/17 “Piano Regionale Socio Sanitario 2010-20 14 DGR 289/ 15 
Revisione   del  fabbisogno delle strutture residenziali e semiresidenziali delle aree: sanitaria   
extraospedaliera, socio-sanitaria e sociale";

-   Regolamento Regionale n.1 del 1 febbraio 2018 “Definizione delle tipologie delle strutture e dei 
servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati  at  sensi dell’articolo 7, comma 3, della legge 
regionale 30 settembre 2016, n. 21 "Autorizzazioni e accreditamento istituzionale delle strutture e dei 
servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali delle 
strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati"”,

-  DGR n. 128 del 13/02/19 “Avvio delle progettualità “prioritarie” di cui al punto 4, lettera c), 
quarto alinea/capoverso della DGR 1105/17 “Piano Regionale Socio Sanitario 2010-2014 - DGR 
289/15 - Revisione del fabbisogno delle strutture residenziali e semiresidenziali delle aree: sanitaria   
extraospedaliera, socio-sanitaria e sociale”;

-  DGR n. 875 del 22/07/2019  “ DGR  128/2019 – Presentazione progettualità “prioritarie” 
scadenza 31/03/2019: adempimenti connessi;
-DGR 937 del 20.07.2020 “LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) - Manuale Autorizzazione Strutture 
sanitarie extra-ospedaliere intensive e estensive, strutture socio-sanitarie di lungoassistenza o 
mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale (parte 
C: Requisiti generali e Requisiti specifici delle strutture per Disabilità, Salute Mentale, Dipendenze 
Patologiche, Minorenni)”.
-DGR n. 938 del 20/07/2020 “LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) - Manuale Autorizzazione Strutture 
sanitarie   extraospedaliere intensive e estensive, strutture socio-sanitarie di lungoassistenza o 
mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale (parte 
C: Requisiti specifici delle strutture per Anziani/Fragilità, Adulti (Hospice-Malati HIV))”.

Motivazione ed esito dell’istruttoria

La DGR 128/18 ha rappresentato la prima applicazione di quanto stabilito nella DGR 1105/17 “Piano 
Regionale Socio Sanitario 2010-2014 - DGR 289/15 - Revisione de1 fabbisogno delle strutture 
residenziali e semiresidenziali delle aree: sanitaria  extraospedaliera , socio-sanitaria e sociale”, dove (p. 
4,  let . C, quarto alinea/capoverso) si danno le indicazioni alle  U. O.SeS  per poter presentare al Servizio 
Sanità e al Servizio Politiche Sociali e Sport, progettualità prioritarie  rispetto   ad incrementi, 
trasformazioni, trasferimenti di posti previsti nell’Atto di Fabbisogno.

La DGR 128/18, nelle more dell’approvazione dei manual i  di autorizzazione e di accreditamento di cui 
alla L.R. 21/2016, ha inteso iniziare a dare adeguate risposte alle esigenze specifiche dei territori, 
identificando: procedure, scadenze, modulistica e modalità di valutazione.

Le istanze pervenute dai Comitati dci Sindaci delle 13 UU.OO.  SeS  di cui alla DGR 110/15 nel periodo 
dal 01.04.2019 al 31.12.2019 sono le seguenti:

U.O. SeS

U.O.Ses. San Benedetto del Tronto

U.O.Ses. Ascoli Piceno



mentre quelle pervenute nel periodo dal 01.01.2020 al 30.06.2020 sono:

U.O. SeS

U.O.Ses. Fano

 

Nel periodo dal 01.07.2020 alla data di approvazione dei nuovi manuali di autorizzazione di cui alla DGR 
937/2020 e DGR 938/2020 non sono pervenute istanze ai sensi della DGR 128/2019.

Per ogni “progettualità prioritaria” pervenuta   è stata effettuata una analisi dei   Destinatari,  delle Azioni 
richieste, il riepilogo delle Situazioni attuali e delle Situazioni attese con riferimento alla tipologia dei servizi, 
la Stima dell’impatto dei costi aggiuntivi a partire dai potenziali Costi attuali annui massimi per  i  posti 
effettivamente convenzionati ai potenziali Costi attesi. Quindi si è proceduto al l ’applicazione dei criteri di 
valutazione per ognuno dei sei parametri previsto dalla DGR 128/19.

Nella DGR 128/19  é  specificato che le risultanze dell’istruttoria preliminare saranno presentate “dal 
Dirigente del Servizio Sanita e dal Dirigente del Servizio Politiche sociali e sport alla Giunta regionale per 
la va lutazione complessiva finale e l ’adozione degli atti collegati, compatibilmente con le risorse finanziare 
disponibili” e la redazione di due “graduatorie” tecniche rispetto alle progettualità presentate: una per le 
prime e un’altra per le seconde. 

Ai suddetti Dirigenti ai fini della presentazione alla Giunta regionale, sono state comunicate le seguenti 
due graduatorie esposte secondo l’ordine geografico:

Prime priorità   Seconde priorità

Progettualità Punteggio   Progettualità Punteggio

U.O.SeS - Fano  1,65      

U.O.SeS - S.Benedetto T.  1,25   U.O.SeS - S.Benedetto T.  0,90

U.O.SeS - Ascoli Piceno  1,00   U.O.SeS - Ascoli Piceno  1,25

La DGR 128/19 specifica che “la coerenza dell’applicazione della DGR 1105/17, la cui validità 
complessiva rispetto ad autorizzazione, accreditamento e contrattualizzazione, rimane subordinata 
all’approvazione dei manuali di autorizzazione e di accreditamento di cui alla L.R. 21/201 6, e la presente 
DGR, viene garantita da i  Servizi competenti della Giunta Regionale con riferimento a: mantenere la logica 
del riequilibrio territoriale; privilegiare modalità complessive di convenzionamento tramite pianificazione 
regionale ASUR, concordata con  Regione, per le diverse tipol ogie di destinatari; garantire l ’equilibrio della 
contrattualizzazione rispetto alla sostenibilità complessiva del finanziamento del sistema”.

L’approvazione delle progettualità che avviene con il presente atto rende ancor più pregnanti le 
considerazioni riportate nella DGR n. 875/2019 che sono emerse dal confronto dei Dirigenti del Servizio 
Sanità e del Servizio Politiche Sociali e Sport con la Giunta regionale su alcuni aspetti generali da cui 
sono emersi i seguenti rilievi, finalizzati alla valutazione complessiva finale e all’adozione degli a tti 
collegati alla DGR 128/2019:

Un primo rilievo generale da considerate riguarda il numero di posti in incremento che il complesso delle 
progettualità presentate comporterebbe, se fossero accolte tutte. Si passerebbe dai quasi 1300 posti totali 
della “Situazione attuale” agli oltre 1800 posti circa della “Situazione attesa”, con un incremento di oltre 
500 posti autorizzati; un  numero importante anche perché l ’impatto complessivo dell’Atto di fabbisogno 
approvato con la DGR 1105/17, rispetto a quello vigente (DGR 289/15) e di 3632, con un importante 
scostamento dalla logica del riequilibrio territoriale, che deve rimanere la direttrice guida del fabbisogno. 
Per questo motivo si ritiene necessario prevedere che nelle prossime presentazioni delle progettualità 
prioritarie sia definito un limite massimo (tra i l  10 ed i1 15%) di scostamento dal tetto dei posti autorizzabili 
per quel livello di intensità assistenziale in ogni territorio dell’U.O.SeS.

Un secondo elemento rilevante riguarda l’aspetto economico finanziario. Anche se c’era la possibilità di 
presentare progettualità che richiedessero solamente l’autorizzazione o la trasformazione di posti, quasi 
tutti i territori hanno chiesto anche il finanziamento/convenzionamento delle azioni richieste. La stima 
potenziale annua dell’impatto finanziario complessivo risulta molto alta e risulta particolarmente arduo 
definite eventuali “quote” di finanziamento, in mancanza di una quantificazione certa delle risorse 
finanziare a disposizione, considerata  l ’incerta prospettiva del finanziamento del Servizio Sanitario 
Regionale, soprattutto per gli effetti di “trascinamento” negli anni a  venire.

Un   terzo   elemento   di   analisi   riguarda   l ’opportunità   di   prevedere, nell’ambito   della   programmazione    
dell’allocazione delle risorse finanziare per le prossime “progettualità prioritarie”, una perimetrazione della   



spesa finalizzata alle diverse tipologie di utenza e di livello di intensità assistenziale.

Infine, considerato che con la DGR 128/2019 è stata anticipata la fase sperimentale prevista dalla DGR 
1105/2017 ( all . A, punto 2,  lett . h) la cui attuazione era subordinata all’approvazione dei manuali di 
autorizzazione ed accreditamento e che questi ultimi sono stati approvati con DDGGR  n. 937 e  n. 938 del 
20/07/2020, si ritiene che tale fase sperimentale debba considerarsi conclusa.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi del1’art. 6bis della L. 241/1990 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Giovanna Sani)

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

II sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto i l  profilo della 

legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione e dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 

D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente provvedimento, non s i  trova in situazioni anche potenziali di 

conflitto di interesse ai sensi de ll ’articolo 6 bis della legge 241/1990 e degli articol i  6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

e della deliberazione della Giunta n. 64/2014. Attesta, infine, che dalla presente deliberazione non deriva 

né può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione  Marche.

                                                                                                          Il Dirigente a.i.
Dott. Rodolfo Pasquini

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SANITA

E DEL DIRIGEN BE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

I sottoscritti propongono alla Giunta regionale  l ’adozione della presente deliberazione, in relazione alla 

quale dichiarano, ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali 

di conflitto di interesse ai sensi de ll ’articolo 6 bis della legge 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e della deliberazione della Giunta n. 64/2014.

Il Dirigente Il Dirigente

Lucia Di Furia      Giovanni Santarelli



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

5

Documento informatico firmato digitalmente     Documento informatico firmato digitalme

ALLEGATI
##allegati##

Allegato A:  Posti delle progettualità “prioritarie” di cui alla DGR 128/19, presentate dal 
01.04.2017 al 31.12.2019 e dal 01.01.2020 al 30.06.2020, p er i quali è ammessa la richiesta di 
autorizzazione, ampliamento, trasformazione, trasferimento, anche in eventuale deroga al 
fabbisogno di cui alla DGR 1105/17



 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 
1 

 
 

Allegato A  

 

Posti delle progettualità “prioritarie” di cui alla DGR 128/19, presentate dal 01.04.2017 al 
31.12.2019 e dal 01.01.2020 al 30.06.2020, per i quali è ammessa la richiesta di autorizzazione, 
ampliamento, trasformazione, trasferimento, anche in eventuale deroga al fabbisogno di cui alla 
DGR 1105/17. 

 

I posti delle tabelle seguenti sono in deroga rispetto ai rispettivi fabbisogni della DGR 1105/17 solo 
per la parte eventualmente eccedente il dato previsto nella DGR stessa. 

Nella eventuale domanda di autorizzazione, ampliamento, trasformazione, trasferimento, va 
specificato il riferimento al presente allegato della DGR. 

 
2° Finestra – dal 01/04/2019 al 31/12/2019 

U.O. SeS di  S. Benedetto d. T. Prima progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

600734 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R2.2 -RSA 

Anziani 

40 Anziani R2.2 -RSA 

Anziani 

40 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

600734 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R2D -RSA 

Demenza  

10 Anziani R2D -RSA 

Demenza 

10 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

600728 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R3.1 -RP 

Residenza 

Protetta Demenze 

25 Anziani R3.2 -RP 

Residenza 

Protetta  

10 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

604402 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R3.2 -RP 

Residenza 

Protetta 

20 

 

Anziani R3.1 -RP 

Residenza 

Protetta Demenze 

20 

 

Nuove realizzazioni 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale San Benedetto del 

Tronto 

da 

assegnare  

RSA SAN GIUSEPPE Anziani PRF4/RD1.4 Unità speciali 

UCP/UGIR 

10 

Residenziale San Benedetto del 

Tronto 

da 

assegnare 

RSA SAN GIUSEPPE Anziani R1.2 Cure Intermedie 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 
2 

 
 

 

U.O. SeS di  S. Benedetto d. T. Seconda progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di 

servizio 

N. posti 

richiesti 

Residenziale Grottamare 

 

602382 Co.S.E.R. - 

Anffas 

RD3/COSER 10 Disabili RD3/COSER 10 

 

Nuove realizzazioni 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale San Benedetto del Tronto da assegnare Nuova realizzazione  Disabili PRF2/RD1.3 30 

Residenziale San Benedetto del Tronto da assegnare Nuova realizzazione  Disabili PRF3/RD3 10 

 

 

U.O. SeS di  Ascoli Piceno Prima progettualità  

Nuove realizzazioni 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti richiesti 

Residenziale Comunanza da assegnare Residenza “Santa Caterina”  Salute mentale SRP2.1 25 

Residenziale Comunanza da assegnare Residenza “Santa Caterina” Disabili  RD3 25 

Residenziale Comunanza da assegnare Residenza “Santa Caterina” Salute mentale SRP3.1.1 25 

Residenziale Ascoli Piceno  da assegnare Casa di Cura “San Giuseppe” Salute mentale SRP1 20 

Residenziale Ascoli Piceno da assegnare SRP1 DSM AV5 AP Salute mentale SRP1 20 

 

 Trasformazioni/Ampliamenti 

 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di 

servizio 

N. posti 

richiesti 

Residenziale Castel di 

Lama  

604390 Struttura residenziale 

terapeutica di NPIA  

SRT-

IA/SRP5 

6 Salute 

mentale 

SRT-IA 2  20 

Residenziale Ascoli 

Piceno 

601930 Casa di Cura “San 

Giuseppe” 

SRP1 20 Salute 

mentale 

SRP1 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 
3 

 
 

 

 

 

U.O. SeS di  Ascoli Piceno Seconda progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo 

di 

servizio 

N. posti 

già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di 

servizio 

N. posti 

richiesti 

Residenziale Comunanza 604418 Residenza “Don Rino 

Vallorani” 

SRP2.2 5 Salute 

mentale 

SRP2.2 5 

Residenziale Comunanza 604419 Residenza “Don Rino 

Vallorani” 

SRP3.3 5 Salute 

mentale 

SRP3.3 5 

Residenziale Comunanza 604520 Residenza “Don Rino 

Vallorani” 

SRP3.1.1 10 Salute 

mentale 

SRP3.1.1 15 

 

 

3° Finestra – dal 01/01/2020 al 30/06/2020 

U.O. SeS di  Fano Prima progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale 
Fano 

 

600229 

 

Ist. CASA 

SERENA 

 

RPD/RD3 

 
30 

Disabili  RPD/RD3 

 

20 

Anziani R3D - 

RPDEMENZE 

10 

 

 

U.O. SeS di  Fano Seconda progettualità  

Nuove realizzazioni 

 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti richiesti 

Semiresidenziale Fano da assegnare Centro Diurno “CASA SERENA”  Disabili  SRDis2/CSER 8 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 
1 

 
 

Allegato A  

 
Allegato A: Progettualità prioritarie di cui alla DGR n.128/19 - Posti/posti letto delle progettualità 
“prioritarie” presentate dal 01.04.2017 al 31.12.2019 e dal 01.01.2020 al 30.06.2020, per i quali è 
ammessa la richiesta di autorizzazione, ampliamento, trasformazione, trasferimento. 

 

 

I posti delle tabelle seguenti sono in deroga rispetto ai rispettivi fabbisogni della DGR n.1105/17 solo 
per la parte eventualmente eccedente il dato previsto nella DGR stessa. 

Nella eventuale domanda di autorizzazione, ampliamento, trasformazione, trasferimento, va 
specificato il riferimento al presente allegato. 

 
2° Finestra – dal 01/04/2019 al 31/12/2019 

U.O. SeS di  S. Benedetto d. T. Prima progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

600734 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R2.2 -RSA 

Anziani 

40 Anziani R2.2 -RSA 

Anziani 

40 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

600734 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R2D -RSA 

Demenza  

10 Anziani R2D -RSA 

Demenza 

10 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

600728 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R3.1 -RP 

Residenza 

Protetta Demenze 

25 Anziani R3.2 -RP 

Residenza 

Protetta  

10 

Residenziale San 

Benedetto del 

Tronto 

604402 RSA SAN 

GIUSEPPE 

R3.2 -RP 

Residenza 

Protetta 

20 

 

Anziani R3.1 -RP 

Residenza 

Protetta Demenze 

20 

 

Nuove realizzazioni 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale San Benedetto del 

Tronto 

da 

assegnare  

RSA SAN GIUSEPPE Anziani PRF4/RD1.4 Unità speciali 

UCP/UGIR 

10 

Residenziale San Benedetto del 

Tronto 

da 

assegnare 

RSA SAN GIUSEPPE Anziani R1.2 Cure Intermedie 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 
2 

 
 

 

U.O. SeS di  S. Benedetto d. T. Seconda progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di 

servizio 

N. posti 

richiesti 

Residenziale Grottamare 

 

602382 Co.S.E.R. - 

Anffas 

RD3/COSER 10 Disabili RD3/COSER 10 

 

Nuove realizzazioni 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale San Benedetto del Tronto da assegnare Nuova realizzazione  Disabili PRF2/RD1.3 30 

Residenziale San Benedetto del Tronto da assegnare Nuova realizzazione  Disabili PRF3/RD3 10 

 

 

U.O. SeS di  Ascoli Piceno Prima progettualità  

Nuove realizzazioni 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti richiesti 

Residenziale Comunanza da assegnare Residenza “Santa Caterina”  Salute mentale SRP2.1 25 

Residenziale Comunanza da assegnare Residenza “Santa Caterina” Disabili  RD3 25 

Residenziale Comunanza da assegnare Residenza “Santa Caterina” Salute mentale SRP3.1.1 25 

Residenziale Ascoli Piceno  da assegnare Casa di Cura “San Giuseppe” Salute mentale SRP1 20 

Residenziale Ascoli Piceno da assegnare SRP1 DSM AV5 AP Salute mentale SRP1 20 

 

 Trasformazioni/Ampliamenti 

 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di 

servizio 

N. posti 

richiesti 

Residenziale Castel di 

Lama  

604390 Struttura residenziale 

terapeutica di NPIA  

SRT-

IA/SRP5 

6 Salute 

mentale 

SRT-IA 2  20 

Residenziale Ascoli 

Piceno 

601930 Casa di Cura “San 

Giuseppe” 

SRP1 20 Salute 

mentale 

SRP1 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 
3 

 
 

 

 

 

U.O. SeS di  Ascoli Piceno Seconda progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo 

di 

servizio 

N. posti 

già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di 

servizio 

N. posti 

richiesti 

Residenziale Comunanza 604418 Residenza “Don Rino 

Vallorani” 

SRP2.2 5 Salute 

mentale 

SRP2.2 5 

Residenziale Comunanza 604419 Residenza “Don Rino 

Vallorani” 

SRP3.3 5 Salute 

mentale 

SRP3.3 5 

Residenziale Comunanza 604520 Residenza “Don Rino 

Vallorani” 

SRP3.1.1 10 Salute 

mentale 

SRP3.1.1 15 

 

 

3° Finestra – dal 01/01/2020 al 30/06/2020 

U.O. SeS di  Fano Prima progettualità  

 Trasformazioni/Ampliamenti 

Regime Comune Cod. 

ORPS 

Denominazione da Tipo di 

servizio 

N. posti già 

autorizzati 

Utenza a Tipo di servizio N. posti 

richiesti 

Residenziale 
Fano 

 

600229 

 

Ist. CASA 

SERENA 

 

RPD/RD3 

 
30 

Disabili  RPD/RD3 

 

20 

Anziani R3D - 

RPDEMENZE 

10 

 

 

U.O. SeS di  Fano Seconda progettualità  

Nuove realizzazioni 

 

Regime Comune Cod. ORPS Denominazione Utenza Tipo di servizio N. posti richiesti 

Semiresidenziale Fano da assegnare Centro Diurno “CASA SERENA”  Disabili  SRDis2/CSER 8 

 

 

 

 

 

 


	NumeroDataRep: n. 1195 del 03 agosto 2020
	Allegati: Allegato A.pdf  -  67AA1606FCDD3294AAEBC82B13C7F17E288F3508DFD84056CC0811E2F8C23F22

Allegato A_20200731.pdf  -  A19798EE2F29873B8D4C1FFDA6CF41866562A300B6430363CFC0FBAB69CE4D95

DeliberaGiunta_Serv.docx  -  1E57EE1064FDBDEDCFB9E4684867F438B8594A5A251B4503AB3E0FDD9EBDB783

1195.pdf  -  42078757FDBF7ECB7D3791471A1C8E8E1C1AD2E0343A3147DC614D2C8251BD86


